
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД БУЙ 

 

 

157000 г. Буй Костромской обл.  

ул. Ленина, д. 31 А, т. 4 – 18 -66, 4 – 18 – 71 (235) 

Факс (49435) 4 – 18 – 66, buygoroo1@mail.ru 

_____________________________________________________________________________ 

 

Приказ № 112.1 

 

Об организации наставничества                                от 06 октября 2022 года 

 

 В целях закрепления молодых педагогов в образовательных 

организациях городского округа город Буй, развития системы 

педагогического наставничества в муниципальной системе образования, 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать методическое сопровождение молодых педагогов 

образовательных организаций г. Буя через организацию деятельности 

наставнических пар (педагог-наставник – молодой педагог). 

2. Утвердить состав наставнических пар (педагог-наставник - молодой 

педагог) на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

- Организовать деятельность наставнических пар (педагог-наставник -  

молодой педагог) в соответствии с планом (Приложение 2). 

4. Ответственность за организацию деятельности наставнических пар на 

муниципальном уровне возложить на Кокошникову А.А., методиста ИМЦ 

отдела образования. 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Л.В. Бочагову, 

заведующую ИМЦ отдела образования. 

 

 

   

 Начальник отдела образования:                              О.В. Валенкова 

 

 

 
 

mailto:buygoroo1@mail.ru


Приложение 1 

 к приказу № 112.1 

от 06 октября 2022 года 

 
Состав наставнических пар   

                                                                                                       

№ 

п.п. 
Название ОО 

Молодой педагог 

ФИО, должность 

ФИО, педагога-

наставника, 

должность 

1.  МОУСОШ №1  

Любимова Анна Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Гойса Инна 

Михайловна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2.  МОУСОШ №2  
Шарагина Дарья Владимировна, 

учитель начальных классов 

Румянцева Надежда 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

3.  

МОУ СОШ № 9 

Циркова Мария Александровна, 

учитель математики 

 Смирнова Ольга 

Геннадьевна, директор 

4.  

Рубанова Анастасия Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Мосина Галина 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

5.  

МДОУ детский сад № 3 

«Родничок»  

Люсина Елена 

Юрьевна, воспитатель 

Бледнова Валентина 

Михайловна, 

воспитатель 

6.  

Закамскова Анна Николаевна,  

педагог дополнительного 

образования 

Токмакова Наталия 

Викторовна, старший  

воспитатель 

7.  

Смирнова Ирина 

Александровна, воспитатель 

Кибасова Наталия 

Валентиновна 

воспитатель 

8.  
МДОУ детский сад №5 

«Лесовичок» 

комбинированного вида 

Смирнова Дарья Сергеевна, 

воспитатель  

Киселева Елена 

Александровна, 

старший воспитатель 

9.  

Громова Анастасия 

Валентиновна, воспитатель 

Калинина Елена 

Георгиевна, 

воспитатель 

10.  
МДОУ детский сад № 6 

«Солнышко» 

Фофанова Дарья Андреевна,  

воспитатель 

Кучина Ольга 

Леонидовна,  

старший воспитатель 

11.  
МДОУ детский сад № 7 

«Светлячок» 

Голубева Наталья Юрьевна, 

воспитатель 

Соколова Елена 

Владимировна, 

старший воспитатель 

 

                                                            
 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу № 112.1 

от 06 октября 2022 года 

 

План мероприятий                                                                                                                      

по реализации деятельности наставнических пар 

 

 

 

№ Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1. 

Сбор информации о педагогах, 

прибывших в образовательные 

учреждения в 2022-2023 учебном году 

Сентябрь 
ИМЦ отдела 

образования 

2. 

Закрепление за молодыми педагогами 

педагогов – наставников. 

 Формирование наставнических пар 

(педагог-наставник - молодой педагог)  

Октябрь 

Образовательные 

учреждения 

 

ИМЦ отдела 

образования 

3.  

Обучение молодых педагогов на 

стажировке «От функциональной 

грамотности учителя к функциональной 

грамотности обучающихся» 

Октябрь - 

ноябрь 

ИМЦ отдела 

образования 

4 

Обучение молодых педагогов на 

стажировке  «Формирование у 

дошкольников познавательного интереса 

к профессиям естественно-научной и 

инженерной направленности»  

Ноябрь-

декабрь 

ИМЦ отдела 

образования 

4. 
Городской фестиваль «Педагогические 

надежды - 2023» 
Апрель 

ИМЦ отдела 

образования 

Педагоги - 

наставники 


